
SECRETARIA DE ESTADO DE TRABALHO

EXTRATO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 21/2021

Processo: 04012-00003673/2021-49. Partes: SECRETARIA DE ESTADO DE

TRABALHO/SETRAB-DF X NATURAL PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EIRELI.

(CONTRATO SIGGO nº 044793). Objeto: prestação de serviços de preparo, fornecimento,

transporte e distribuição de kit’s lanches, conforme descrição, com execução mediante o

regime de prestação de serviços com mão de obra sem dedicação exclusiva, para atender os

alunos participantes do Programa RENOVA/DF nos cursos de qualificação profissional,

ofertados pela Secretaria de Estado de Trabalho do Distrito Federal, consoante especificação

do Edital do Pregão Eletrônico nº 009/2021 e de seus respectivos anexos (71208751), Ata de

Registro de Preços nº 019/2021 (71012290) e Proposta da Empresa (71209788). Unidade

Orçamentária: 25101. Programa de Trabalho: 11.333.6207.2900.0017. Natureza da Despesa:

33.90.39. Fonte de Recurso: 100. Nota de Empenho nº 2021NE00476, no valor inicial de R$

841.500,00 (oitocentos e quarenta e um mil e quinhentos reais), emitida em 05/10/2021.

Evento: 400091. Modalidade: Estimativo. Valor do Contrato: R$ 3.366.000,00 (três milhões

trezentos e sessenta e seis mil reais). Vigência: 12 (doze) meses a contar da data de sua

assinatura. Assinatura: 05/10/2021. Assinantes: Pela SETRAB: THALES MENDES

FERREIRA. Pela NATURAL PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EIRELI: LUIZ CARLOS

CARVALHO FRANCO NETO.

DEFENSORIA PÚBLICA

EXTRATO DO TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 07/2018

Processo: 00401-00008866/2018-92. PARTES: DEFENSORIA PÚBLICA DO

DISTRITO FEDERAL E TECNOLTA EQUIPAMENTOS ELETRÔNICOS LTDA,

CNPJ: 32.913.188/0001-55. OBJETO: prorrogar o prazo de vigência do Contrato nº

007/2018 por mais 12 (doze) meses, com base no inciso II, artigo 57 da Lei nº 8.666/93,

compreendendo o período de 12/11/2021 a 11/11/2022. VALOR DO CONTRATO: R$

336.908,18 (trezentos e trinta e seis mil, novecentos e oito reais e dezoito centavos).

VIGÊNCIA: a partir do dia 12 de novembro de 2021. DATA DE ASSINATURA:

03/10/2021. SIGNATÁRIOS: pela CONTRATANTE, MARIA JOSÉ SILVA SOUZA DE

NÁPOLIS, na qualidade de Defensora Pública-Geral, e pela CONTRATADA,

GUILHERME OLIVIERI CAIXETA BORGES, na qualidade de Diretor.

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 24/2020

Processo: 00401-00010928/2020-41. Partes: DEFENSORIA PÚBLICA DO DISTRITO

FEDERAL X MATEUS RESENDE FRAGA 033.***.041-**. Objeto: Prorrogação do

prazo de vigência do contrato nº 024/2020 por mais 12 (doze) meses, com base no inciso

II, artigo 57 da Lei nº 8.666/93, compreendendo o período de 07/10/2021 a 06/10/2022 e

reajustar o valor do contrato pelo Índice Nacional de Preços ao Consumidor Amplo

Especial - IPCA - E, passando o valor anual do Contrato de R$ 16.050,00 (dezesseis mil

cinquenta reais) para R$ 17.355,60 (dezessete mil, trezentos e cinquenta e cinco reais e

sessenta centavos). Vigência: a partir do dia 7 de outubro de 2021. Assinatura:

05/10/2021. Signatários: pela CONTRATANTE, MARIA JOSÉ SILVA SOUZA DE

NÁPOLIS, Defensora Pública-Geral, e pela CONTRATADA, MATEUS RESENDE

FRAGA, Microempreendedor Individual.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 18/2021

Processo: 00401-00004054/2020-92. Partes: DEFENSORIA PÚBLICA DO DISTRITO

FEDERAL X ELETROQUIP COMERCIO E LICITAÇÕES LTDA. Objeto: aquisição de

equipamentos/materiais de consumo de Informática como cabos, conectores RJ45, alicates de

climpar, conjunto de chaves de fenda philips e etc, para atender as demandas da Coordenação de

Inovação, Tecnologia da Informação e Comunicação - COOTIC da Defensoria Pública do

Distrito Federal - DPDF. Fundamento Legal: Pregão Eletrônico nº 009/2021. Valor: R$

60.900,04 (sessenta mil novecentos reais e quatro centavos). Dotação Orçamentária: Unidade

Orçamentária: 48101; Programa de Trabalho: 03.126.8211.2557.0086. Natureza da despesa:

33.90.30.16; 33.90.30.17; 33.90.30.19; 33.90.30.22; 33.90.30.24; 33.90.30.26; 33.90.30.42 e

44.90.52.04; Fonte de Recursos: 100. Vigência: 12 (doze) meses, a contar de sua assinatura.

Assinatura: 05/10/2021. Signatários: pela CONTRATANTE, MARIA JOSÉ SILVA SOUZA

DE NÁPOLIS, Defensora Pública-Geral, e pela CONTRATADA, LETÍCIA CAROLINE

LIMÃO, Representante Legal.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 19/2021

Processo: 00401-00004212/2021-95. Partes: DEFENSORIA PÚBLICA DO

DISTRITO FEDERAL X EFICÁCIA ORGANIZAÇÃO LTDA-ME. Objeto:

prestação de serviços técnicos especializados para contagem e aferição de pontos de

função - PFU´s a ser realizada por profissionais devidamente reconhecidos quanto ao

conhecimento das regras e procedimentos de contagem, como definidos pelo

International Function Point Users Group - IFPUG. Fundamento Legal: Pregão

Eletrônico nº 07/2021. Valor: R$ 15.780,00 (quinze mil setecentos e oitenta reais

reais). Dotação Orçamentária: Unidade Orçamentária: 48101; Programa de Trabalho:

03.126.8211.2557.0086. Natureza da despesa: 33.90.40.21; Fonte de Recursos: 100.

Vigência: 12 meses, a contar da data de sua assinatura, podendo, por interesse da

Administração, ser prorrogado por meio de Termo Aditivo. Assinatura: 06/10/2021.

Signatários: pela CONTRATANTE, MARIA JOSÉ SILVA SOUZA DE NÁPOLIS,

Defensora Pública-Geral, e pela CONTRATADA, APARECIDA CÓRDOVA DE

ARAÚJO MEDEIRO GOMES, Representante Legal.

SUBSECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL
DIRETORIA DE LICITAÇÃO

 

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2021 - (UASG: 926314)

Processo: 00401-00010557/2021-88. Objeto: Aquisição de material apoio ergonômico

para pés visando a promoção do ambiente de trabalho seguro e adequado às características

físico-fisiológicas dos servidores/colaboradores, e à prevenção de doenças ocupacionais e

acidentes de trabalho, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no

termo de referência. A despesa com a execução do objeto desta licitação é estimada em R$

51.247,80 (cinquenta e um mil duzentos e quarenta e sete reais e oitenta centavos) para

custo total da contratação. Tipo de Licitação: menor preço por item. Horário e data de

abertura do certame: 14h, do dia 22 de outubro de 2021. O Edital poderá ser retirado nos

endereços eletrônicos: www.gov.br/compras e http://www.defensoria.df.gov.br/.

CINTHIA MARIA S. D. DE OLIVEIRA

Pregoeira

TRIBUNAL DE CONTAS

EXTRATO DO TERMO DE ADESÃO AO PORTAL IRB CONHECIMENTO

TCDF - Tribunal de Contas do Distrito Federal – CNPJ nº 00.534.560/0001-26 -

Objeto: adesão do TCDF ao Portal de Cursos do IRB - Instituto Rui Barbosa -

Conhecimento para divulgação de ações de capacitação, na forma da Portaria-IRB nº

11/2020 - Processo nº 00600- 00005516/2021-13 - Vigência e Execução: de

01/10/2021 a 30/09/2026 – Valor: R$0,00 (zero reais) – Data da assinatura:

01/10/2021 – Assina pelo TCDF, Paulo Tadeu Vale da Silva.

COMISSÃO ESPECIAL DE LICITAÇÃO
 

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2021

Objeto: Contratação de consultoria especializada para pesquisa e

aconselhamento imparcial em Tecnologia da Informação - TIC, por intermédio

de acesso a base de documentos eletrônicos, assinatura para acesso a bases de

conhecimentos contendo pesquisas primárias e análise de tendências, bem

como serviços complementares de apoio à consulta, interpretação e aplicação

das informações disponibilizadas nas referidas bases de informações, além de

reuniões com especialistas que podem ser presenciais, telefônicas ou via

aplicativos de colaboração de equipes. Processo: 22126/2019-TCDF. Valor

estimado: R$ 314.103,12; enquadramento: natureza 3.3.90.35.06 – Serviços de

Consultoria; classificação funcional e programática 01.126.8231.1471.0005 -

Modernização de Sistema de Informação do TCDF; fonte de Recursos 100.

Data limite de recebimento das propostas: 21/10/2021, às 14h30min. Cópia do

Edital encontra-se à disposição no Serviço de Licitação, localizado no 2º

Andar do Ed. Anexo do TCDF, telefone (61) 3314-2742 ou pelos sítios:

www.tc.df.gov.br e www.comprasnet.gov.br (UASG: 974003). A Sessão

Pública será processada no sítio do ComprasNet, nos termos do Edital. Em

atendimento à Lei Distrital nº 5.453/2015, as informações referentes ao

certame também estão disponíveis no sítio www.tc.df.gov.br, link: Consulta

Processo do TCDF.

Brasília/DF, 06 de outubro de 2021.

ALESSANDRA RIBEIRO ASTUTI

Pregoeira

PÁGINA 95 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 191, SEXTA-FEIRA, 08 DE OUTUBRO DE 2021

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br

Welington
Realce


